Empfohlene Kundenpreise
Prix de vente recommandeés

Gltig ab / valable des le 19.01.2018
Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt. ab Importlager Safenwil,
Transportkosten flir Einzelbestellungen nach Aufwand.
Tous les prix en CHF 7.7% TVA incl. départ entrepdt central Safenwil,
frais de transport pour commandes uniques selon le montant.

Generalvertretung / Représentation générale
Emil-Frey-Strasse « CH-5745 Safenwil
Tel. +41 (0)62 788 81 55 « Fax +41 (0)62 788 81 40
E-Mail: marine@promotag.ch
www.promot.ch

5 Jahre Garantie auf Bootsrumpf / 5 ans de garantie sur la coque

Preis / Prix CHF

Pioner 8 Mini

*1 Pioner 10 Classic 2790.-
i\ X/,
= f g,_,/ /1, 4 g 1) Nur mit passendem YAMAHA-Motor erhéltlich
! Seulement avec hors-bord YAMAHA correspondant
s
= i Zubehor Standard / Options siehe Riickseite

Accessoires Standard / Options voir au verso

Pioner 12 Maxi 3 600.-

1) Nur mit passendem YAMAHA-Motor erhéltlich
Seulement avec hors-bord YAMAHA correspondant

Zubehor Standard / Options siehe Riickseite
Accessoires Standard / Options voir au verso

(P

Pioner 13 3 500.- =,

1) Nur mit passendem YAMAHA-Motor erhéltlich
Seulement avec hors-bord YAMAHA correspondant

Zubehor Standard / Options siehe Riickseite
Accessoires Standard / Options voir au verso

Pioner 14 Active 4990.- 1 —

1) Nur mit passendem YAMAHA-Motor erhéltlich
Seulement avec hors-bord YAMAHA correspondant

Zubehor Standard / Options siehe Riickseite
Accessoires Standard / Options voir au verso

Steady 260 New Product Range 1 790.-

1) Nur mit passendem YAMAHA-Motor erhéltlich
Seulement avec hors-bord YAMAHA correspondant

Zubehor Standard / Options siehe Riickseite
Accessoires Standard / Options voir au verso

Ihr PIONER-Vertreter / Votre agent PIONER:
Steady 400 New Product Range 5 290.-

1) Nur mit passendem YAMAHA-Motor erhéltlich
Seulement avec hors-bord YAMAHA correspondant

Zubehor Standard / Options siehe Riickseite
Accessoires Standard / Options voir au verso

Preis / Prix CHF

Pioner 15 5 300.-

1) Nur mit passendem YAMAHA-Motor erhéltlich
Seulement avec hors-bord YAMAHA correspondant

Zubehor Standard / Options siehe Riickseite
Accessoires Standard / Options voir au verso

Pioner Viking 9900.-

1) Nur mit passendem YAMAHA-Motor erhéltlich
Seulement avec hors-bord YAMAHA correspondant

Zubehor Standard / Options siehe Riickseite
Accessoires Standard / Options voir au verso

Pioner Multi 15 500.-

1) Nur mit passendem YAMAHA-Motor erhéltlich
Seulement avec hors-bord YAMAHA correspondant

Zubehor Standard / Options siehe Riickseite
Accessoires Standard / Options voir au verso

Pioner 17 Flexi pre-rig 15 900.-

1) Nur mit passendem YAMAHA-Motor erhéltlich
Seulement avec hors-bord YAMAHA correspondant

Zubehor Standard / Options siehe Riickseite
Accessoires Standard / Options voir au verso

Pioner Trio Pedalo 5500.-

Zubehor Standard / Options siehe Riickseite
Accessoires Standard / Options voir au verso

Steady 320 New Product Range  2990.-

1) Nur mit passendem YAMAHA-Motor erhéltlich
Seulement avec hors-bord YAMAHA correspondant

Zubehor Standard / Options siehe Riickseite
Accessoires Standard / Options voir au verso

1) Alle Boote werden fahrbereit ausgeliefert; Bootspreis + Zubehor + YAMAHA-Motorenpreis (gemass Yamaha-Preisliste) - fertig ist lhr Wunschboot!
Tous les bateaux sont livés préts a naviguer ; prix du bateau et prix de moteur YAMAHA (selon Ia liste des prix Yamaha) - et voila votre bateau souhaité !

Modell- und Preisénderungen jederzeit vorbehalten! Modifications des prix et des modéles réservées a tout temps !

19.01.2018/1000pp



Technische Daten / Modelle

Dates techniques / Modéles

Lange m:
Longueur m:

8 Mini

242

10

Classic

3.23

12

Maxi

3.81

3.93

14

Active

41

15

450

Viking

pre-rig
Yamaha

450

Multi

pre-rig
Yamaha
with console

5.30

17 Flexi

pre-rig
Yamaha

5.20

Trio

Pedalo

3.75

Steady

260

2.54

Steady

320

3.10

Steady

400

4.00

Breite m:
Largeur m:

1.34

1.47

1.65

1.55

1.73

1.80

1.90

2.15

2.15

1.90

1.35

1.45

1.80

Gewicht kg:
Poids kg:

54

120

160

155

220

200

340

466

390

175

60

115

200

Zulassung Personen:
Personnes admises:

10

Max. Yamaha Motorisierung PS/kW:
Motorisation Yamaha max. ch/kW:

8/5.9

9.9/7.3

8/6.0

20/15.0

25/18.7 4

40/30.0 4

80/60.0

75/56.0 4

8/5.9

9.9/7.3

40/30.0

Schaftlange:
Longueur d'arbre:

Ruder
Rames

Std.

S

90.-

SIL

90.-

S

L

90.-

L

90.-

L

L

L

S

75.-

S

Zubehor / Options

80.-

L

Reling - Handlauf hinten
Balustrade - main courante arriere

200.-

200.-

590.-

360.-

360.-

360.-

360.-

Reling - Handlauf vorne
Balustrade - main courante devant

590.-

590.-

450.-

690.-

490.-

690.-

360.-

60.-

830.-

Handlauf Bug hoch
Main courante proue haute

510.-

610.-

Frontsitz
Siege avant

99.-

150.-

Sitzkissen
Coussin

510.-

590.-

550.-

890.-

990.-

850.-

450.-

Riickenlehne mit Kissen
Dossier avec coussin

780.-

650.-

890.-

390.-

690.-

Sitzkissen fiir Riickbank
Coussin pour siege arriére

360.-

360.-

490.-

Zusatzsitzbox
Box-siége supplémentaire

450.-

440--

99.-

120.-

490.-

Sitzkissen fiir Zusatzsitzbox
Coussin pour box-siege supplémentaire

290.-

300.-

Sitzkissen vorne
Coussin avant

290.-

Riickenlehne mit Kissen und Handlauf im Heck
Dossier avec coussin et main courante arriére

890.-

Sicherheitsbadeleiter
Echelle de bain de sécurité

160.-

160.-

160.-

290.-

190.-

160.-

290.-

Navigationsbeleuchtung
Feux de navigation

450.-

450.-

Geratetrager inkl. Navigationsbeleuchtung
Rollbar avec feux de navigation

800.-°

700.-°

1450.-

1550.-

1490.-

Geratetrager inkl. Navigationsbeleuchtung und 2 Rutenhalter
Rollbar avec feux de navigaiton et 2 portes-canne a péche

1900.-

Riickenlehne klappbar mit Kissen an Geréatetrager
Dossier pliable avec coussin pour dossier au rollbar

690.-

Steuerkonsole
Console de commande

tbe

990.-

1350.-

990.-

Std.

Std.

1390.-

1490.-

1490.-

Steuerkonsole gross pre-rig
Console de commande grande pre-rig

3490.-

Steuerkonsole klein pre-rig
Console de commande petite pre-rig

2990.-

Passagier-Konsole nur mit Steuerkonsole klein méglich
Console passager seulement avec console de commande petite

850.-

Windschutzscheibe fiir grosse Konsole
Pare-brise pour console grande

310.-

Schutzbiigel fiir Windschutzscheibe grosse Konsole
Garde pour pare-brise console grande

990.-

Windschutzscheibe fiir kleine Konsole
Pare-brise pour console petite

190.-

Schutzbiigel fiir Windschutzscheibe kleine Konsole
Garde pour pare-brise console petite

590.-

Windschutzscheibe
Pare-brise

190.-

270.-

330.-

990.-

250.-

Schutzbiigel fiir Windschutzscheibe
Garde pour pare-brise

590.-

420.-

310.-.

399.-

Persenning fir Konsole
Béche pour console

Standardfarben / Couleurs standard

Weiss / Blanc

290.-

290.-

290.-

Large | Small
350.- | 290.-

350.-

Rot / Rouge

Anthrazit / Anthracite

Lime

SN S S

SN S S

SES | SN ES

Gelb / Jaune

v

o Nur mit Steuerkonsole / Seulement avec console de commande

Alle Preise zuziiglich Immatrikulationspapiere / Tous les prix plus documents d’immatriculation

* In der Schweiz sind Boote bis 2.50m nicht mit Motor zugelassen! / Des bateaux jusqu’a 2.50m ne sont pas homologués en Suisse avec moteur !
A Uber 20PS Motorisierung nur mit Steuerkonsole (ohne Pinnensteuerung) / Avec une motorisation de plus de 20ch seulement avec console de commande (sans direction a la barre franche)

Alle Pioner-Boote sind fiir die Schweiz Typengepriift / Tous les bateaux Pioner sont homologuées pour la Suisse

Pauschal
Montant global

Adm. Gebiihr, Abnahmeprotokoll, Typenschein, EG-Konformitéatserklarung, Zollausweis, etc.
Taxe adm., protocole d’'inspection, certificat de type, déclaration de conformité pour CEE, acquit de douane, etc.

CHF 85.00




